
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000250

250

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

Espécie: Autorização de Compra Nº. 10/2022. Processo Nº. 280/2021. Pregão Eletrônico -
SRP N.º 04/2021 e conforme autorização contida no PAD Nº. 281/2022. Fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ nº 40.876.269/0001-50.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as
necessidades do Coren-CE. Valor total: R$ 7.713,71 (sete mil setessentos e treze reais e
setenta e um centavos). Fortaleza - CE, 17 de maio de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 005/2022. Processo 061/2022. Objeto: Serviços de Gestão de Eventos
(Coordenação e organização dos eventos online com emissão de certificado). Contratado:
DRR Aulas Online Ltda; CNPJ nº 32.533.33/0001-50, Valor global: R$13.000,00. Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços Relacionados a Tecnologia da
Informação.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 003/2022. Processo 529/2021. Objeto: materiais de expediente e
gráficos. Contratados: Grupos 01, 02 e 03 - CJM Utilidades Ltda; CNPJ nº 35.951.011/0001-
31, valores: G1: R$11.322,67, G2: R$1.464,28, G3: R$105,72. Grupo 04 - Roselky Gráfica
Ind. e Com. Ltda; CNPJ nº 27.353.630/0001-04, valor: R$15.755,00. Item Único - CCP-Correa
Comércio de Produtos Para Escritório Eireli, CNPJ nº 33.935.894/0001-60, valor:
R$11.028,00. Valor Total dos grupos: R$39.675,67. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.030.016 (Material de expediente), 6.2.2.1.1.0.1.33.90.030.026 (Material
Elétrico e Eletrônico), 6.2.2.1.1.0.1.33.90.030.025 (Material p/ Manutenção de Bens
Móveis) e 6.2.2.1.1.01.33.90.030.017 (Material de Processamento de Dados).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º 10/2022, firmado em 10/052022, com o Centro de Ensino Técnico
Matogrossense - Cetem, CNPJ: 04.801.617/0001-67. Objeto: Contratação de curso PICC
para aquisição de 20 vagas do curso qualificação para utilização de Cateter Central de
Inserção Periférica, a ser ofertado aos enfermeiros que atuam nas áreas de terapia
intensiva adulto, pediátrico e neonatal, Home Care e clinicas do estado de Mato grosso, na
ocasião da 9º semana de Enfermagem do Coren-MT, 4ª semana integrada e
descentralizada Coren-MT e Aben-MT "Avanços e Conquistas no exercício profissional da
Enfermagem. Processo Inexigibilidade n.º 04/2022; Vigência: 10/05/2022 a 10/07/2022.
Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Valor R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - UASG 926188

Processo 038/2022.
Objeto: Contratação de Solução de Software para Gestão e Otimização da

Central de Telefonia Corporativa a partir do uso de tecnologia de voz sobre o protocolo IP.
Total de Itens: 02. Grupos: 01. Edital: a partir de 20/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Rua da Bahia, 916 - 9° andar, Centro, Belo Horizonte/MG ou
www.compras.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2022 às 08h00. Abertura
das Propostas: 01/06/2022 às 09h30. Local: www.compras.gov.br, horário de Brasília/DF.

VIVIANE L. MATIAS DOS SANTOS
Equipe de Apoio

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 - SRP Nº 1/2021 - UASG 926188

Processo 021/2021.
Objeto: RP para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, ferramentas

e de manutenção para a Sede e Subseções do Coren-MG. Total de Itens: 95. Total de
Grupos: 3. Edital: a partir de 20/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Rua
da Bahia, 916 - 9° andar, Centro, Belo Horizonte/MG ou www.compras.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir de 20/05/2022 às 08h00. Abertura das Propostas: 08/06/2021 às 10h00.
Local: www.compras.gov.br, horário de Brasília/DF.

VIVIANE L. MATIAS DOS SANTOS
Equipe de Apoio

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022

Processo Administrativo N.° 323/2021.
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa

especializada para prestação de serviços continuados: Vigilância Desarmada e Segurança
Patrimonial, Recepção, Telefonistas, Copeiragem e Limpeza e Conservação com
fornecimento de materiais e equipamentos para o COREN-PR. A Pregoeira designada torna
público que decide SUSPENDER o certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº
014/2022 para revisão e retificação do Edital. A nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei. Informações pelo fone: (41) 3301-8438.

ELEN DIAS ACCORDI MEDEIROS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022- COREN-PE

Processo nº 0057/2022.
Objeto: Aquisição de Computadores Notebook(Tipo I), Desktops com

monitor e Licenças de Software do Microsoft Office and Business para o
Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco-Coren/PE conforme
condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Edital e
Anexos. Licitação nº 937744 no portal eletrônico de compras www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível no portal de compras eletrônico e no portal da
transparência do Coren-PE. Cadastramento de propostas a partir das 09h00 do
dia 20/05/2022. Disputa de lances: 06/06/2022 às 09h15 (horário de
Brasília/DF). Informações, esclarecimentos e impugnações: licitacao@coren-
pe.gov.br

Recife, 18 de maio de 2022.
LUCAS ALDENETO DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022- COREN-PE TEX

Processo nº 0057/2022.
O Conselho Regional de Pernambuco, torna público o resultado do certame em

epígrafe que tem por objeto a Aquisição de Computadores Notebooks, Desktops com
monitor e Licenças de Software do Microsoft Office and Business para o Conselho Regional
de Pernambuco. Licitação 932841 no portal eletrônico de compras www.licitacoes-e.com.br
. ITEM 01(Notebook Tipo I): Fracassado. ITEM 02(Notebook Tipo II) Empresa vencedora:
LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 35.053.508/0001-32 no valor
total de R$ 203.940,00 (duzentos e tres mil, novecentos e quarenta reais). ITEM
03(Desktops com monitor): Fracassado. ITEM 04(Licenças de Software): Fracassado.

Recife, 18 de maio de 2022.
LUCAS ALDENETO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo nº 156/2022.
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de

12/05/2022 foi alterado. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos classe II (lixo
domiciliar) na sede do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, tendo em vista o único
item deu deserto na sessão anterior do "Pregão Eletrônico nº 007/2022", conforme
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO ELETRÔNICO. Data e Horário da Sessão: 01/06/2022 às 09h:30min (Horário de
Brasília/DF) Local: Via sistema compras governamentais Endereço Eletrônico:
https://www.gov.br/compras CÓDIGO UASG.: 389335. INFORMAÇÕES COMPLEMEN T A R ES :
O Edital poderá ser obtido, exclusivamente, através dos endereços eletrônicos:
https://www.gov.br/compras/pt-br; https://coren-pi.org.br/licitacoes/

Outras informações através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br e
licitacoes@coren-pi.org.br).

Teresina-PI, 19 de maio de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1395/2021 Ata: 39/2016 Contratado: Grana 298 Distribuidora de
Alimentos Ltda EPP Objeto: Aquisição parcelada de 1.800 galões de água mineral sem gás
de 20 litros Vigência: 18.05.2022 a 18.05.2023 Elemento de Despesa: Não se Aplica Nota
de Empenho: Não se Aplica Valor Global: R$ 19.260,00 dezenove mil e duzentos e sessenta
reais Fundamento Legal Lei nº 8.66693. Data da Assinatura: 18.05.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
10/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de subscrição de licenças
de uso de softwares Microsoft do tipo suíte de escritório (Office 365) e aplicação servidora
de e-mail corporativo (Exchange Online), com direito de atualização e suporte padrão do
fabricante, pelo período de 12 (doze) meses Total de Itens Licitados: 00005 Novo Edital:
20/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/06/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LAIS SERAFIM DE FREITAS
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2022) 389343-02022-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE CENSURA PÚBLICA

Em conformidade com a Alínea b do Artigo 71, combinado com o art. 72, da Lei
n. 5.194 de 24 de dezembro de 1966, o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia -

Crea-MS, aplica a penalidade de CENSURA PÚBLICA ao Engenheiro Civil Diego Almeida
Muniz, portador da Carteira Profissional n. Crea-MS 11596/D, por infração ao disposto no
artigo 8º incisos III, IV e V, art. 9º inciso II alínea c e inciso IV alínea b e art. 10º inciso I
alínea a, da Resolução n. 1.002/2002 do CONFEA.

Campo Grande/MS, 13 de maio de 2022.
VÂNIA ABREU DE MELLO
Presidente do Crea-MS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
MINAS GERAIS

EDITAL

O CREA-MG, CNPJ: 17.254.509/0001-63, através da Comissão de Seleção,
Portaria nº 168/2022, torna público o processo de habilitação e seleção de entidades
interessadas para apoio financeiro na execução de projetos de interesse do CREA-MG, na
forma e condições estabelecidas no Edital de Chamada Pública nº 001/2022 e pela Lei nº
13.019/2014. Download do Edital na Transparência no site http://www.crea-mg.org.br.

Belo Horizonte, 20 de maio de 2022.
LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Crea-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

Processo nº 478828/2022. Contratante: CREA-PA. Contratado: PREMIER TREINAMENTOS E
CAPACITACAO EIRELI - CNPJ 34.673.724/0001-18. Objeto: Contratação de Curso in
Company a ser ministrado por empresa especializada em treinamento profissional da área
de Elaboração de Estudo Preliminar e Termo de referência e demais trâmites da fase
interna dos processos do CREA-PA; com fundamento na Lei nº 14.133/2021, art. 74, III,
alínea 'f', e das demais normas pertinentes. Valor Total R$ 39.500,00(trinta e nove mil e
quinhentos reais). Termo de Inexigibilidade de Licitação em 18/05/2022. Ratificação em
19/05/2022. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil,
Presidente do CREA-PA.


